PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 37.465.556/0001-63

LEI Nº 506/2011.

Data:  14 de  setembro de 2011.

SÚMULA: Torna obrigatório o uso de uniforme e equipamentos de segurança a todos os funcionários da área de limpeza urbana do Município de Nova Monte Verde-MT.

A Câmara Municipal aprovou e BEATRIZ DE FÁTIMA SUECK LEMES, Prefeita Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais sanciona a seguinte Lei:
ARTIGO 1º - Torna obrigatório o uso de uniforme e equipamento de segurança a todos os funcionários da área de limpeza urbana do Município de Nova Monte Verde-MT.

I - Compõe o uniforme calça e camisa apropriada em cor padronizada com identificação do Município.

II - Compõe os equipamentos de segurança: calçado adequado para a função, luvas, bonés e máscaras quando necessário.

ARTIGO 2º- Fica autorizado a Administração Municipal a realizar a aquisição e distribuição dos mesmos aos servidores.

ARTIGO 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

.

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Monte Verde-MT, 14 de setembro de 2011.

BEATRIZ DE FÁTIMA SUECK LEMES

             Prefeita Municipal

[image: image1.wmf]Av. Antonio Joaquim de Azevedo, 45, Centro, Paço Municipal,
CEP: 78593-000 - Fone: (66) 3597-1144 /Fax: 3597-1100
e-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br
www.novamonteverde.mt.gov.br

[image: image2.wmf]_1296221432.unknown